
GROUPE DE PRIVAS MOYEN-EYRIEUX

        TARIFS ET MODALITES DE PAIEMENTS

• PARTICIPATION ANNUELLE AUX ACTIVITES
Cette somme comprend les frais d’alimentation et d’hébergement (des enfants et du matériel), 
l’achat et l’entretien du matériel (petit et gros), l’aide au financement du BAFA des responsables, le 
remboursement de leurs frais de transports, etc.

Montant annuel de 160 € 
Réduction pour les fratries qui sont dans le groupe local de Privas :

1 er enfant : plein tarif, soit 160 €
2 ème enfant : réduction de 30 €, soit 130 €
3 ème enfant et plus : réduction de 50 €, soit 110 €

A régler en une fois ou en deux paiements.
Le planning de paiement est à respecter quelque soit le mode de paiement retenu (virement ou 
chèque). 
Si paiement par chèque merci de donner tous les chèques en même temps (ils seront déposés aux 
dates ci-après) :

1 er paiement au 30 octobre
2 ème paiement au 30 novembre

Intitulé pour les virements : Nom & Prénom (de l’enfant) Part. Annuelle

Pour les familles ayant besoin d’étaler d’avantage la participation annuelle, merci de voir 
directement avec nous. 
Dans tous les cas il est demandé que les paiements soient effectués au plus tard le 15 janvier.

Pour un we d’essai, une participation de 15 € est demandée (déduite des 160 € si l’enfant continue).

• ADHESION AUX EEUdF 
Cette adhésion doit être directement saisie par les familles sur le site national https://si.eeudf.org/. 
Règlement par CB. Vous recevrez automatiquement un lien pour télécharger votre reçu fiscal.
En cas d’impossibilité à le faire directement, régler auprès de nous par chèque ou espèces.

Dans tous les cas cette adhésion (qui couve principalement l’assurance aux activités) devra être 
réalisée avant le 1er novembre.



  GROUPE DE PRIVAS MOYEN-EYRIEUX

SYNTHESE TARIFS 2024-2025

Mon enfant est louveteau / éclaireur / ainé cette année :

Je peux régler

par virement bancaire

Je peux régler :

> par virement bancaire
> par chèque à l’ordre de EEUdF Privas
> en espèces

1/ Je règle l’adhésion aux EEUdF
    … selon mon quotient familial

1 enfant = 1 adhésion

QF < 11294 : 24 € (8€ après déduction fiscale) 
QF 11295 à 28797 : 44 € (15€ après déduction fiscale) 
QF 28798 à 82341 : 97 € (33€ après déduction fiscale) 
QF >82341 : 171 € (58€ après déduction fiscale)
Tarif solidarité : 7 €

QF = revenu fiscal de référence
                 nombre de parts

2/ Je règle la participation annuelle

Réduction pour les fratries du groupe local 
de Privas :

    1 er enfant : 160 € (plein tarif)

    2 ème enfant : 130 € (réduction de 30 €) 

    3 ème enfant et plus : 110 € (réduction de 50 €)

3/ Si besoin, je règle une chemise et/ou un foulard

Chemise neuve avec écussons : 38 €
Chemise d’occasion : tarif à négocier entre membres
Foulard : 6 € (sauf le 1er qui est offert)


